1

SÍNTESE 19 de abril de 2017

Diário Oficial da União – Nº 75 – Seção 2 – pág. 44

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA No- 260, DE 17 DE ABRIL DE 2017

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro
de 2013, resolve:
 Dispensar a Servidora NAYRA VIEIRA MOTA, Técnico do MPU/
Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº 363-8, da Função
de Confiança de Assistente Administrativo Nível I, Código FC-1 (70258), da
Coordenadoria de Gestão de Acervos, da Secretaria do Gabinete do Diretor-Geral,
da Procuradoria-Geral de Justiça Militar.

GILBERTO BARROS SANTOS

Diário Oficial da União – Nº 75 – Seção 3 – pág. 128

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 147/2017

Termo de Credenciamento nº 147/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO e o GRUPO ODONTOLÓGICO ARRUDA EIRELI SIMPLES - ME.
Objeto: Prestação de Serviços Odontológicos. Processo: 1.00.000.006435/2016-88.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000057, de 19/01/2016, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: n.º 2016NE000092, de 15/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2016NE000034, de 04/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2016NE000017, de 07/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2016NE000310,
de 18/02/2016. Vigência: 11/04/2017 a 10/04/2022. Assinatura: pelo Credenciante
MARCIUS CORREIA LIMA e pela Credenciada JUSSARA PEREIRA ARRUDA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 130/2017

Termo de Credenciamento nº 130/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO e o ANANKÊ - CENTRO DE ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL
LTDA - EPP: Prestação de Serviços Médicos e de Internação Psiquiátrica.
Processo: 1.00.000.003597/2014-01. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000057,
de 19/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2016NE000092, de 15/01/2016,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE000034, de 04/01/2016, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2016NE000017, de 07/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2016NE000310, de 18/02/2016. Vigência: 03/04/2017 a 02/04/2022. Assinatura:
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado MÁRCIA
GUIOT HENNING.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 129/2017

Termo de Credenciamento nº 129/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e a CARDIODERMA CLÍNICA E PREVENÇÃO LTDA.
Objeto: prestação de serviços médicos. Processo: 1.14.000.000439/2016-67.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000064, de 20/01/2016, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2016NE000120, de 02/02/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE0000034,
de 04/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2016NE000016, de
07/01/2016. Vigência:15/12/2016 a 14/12/2021. Assinatura: pelo Credenciante
MARCIUS CORREIA LIMA pela Credenciada NADJANE DE PAULA SANTOS.

Diário Oficial da União – Nº 75 – Seção 3 – pág. 130

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo 3.00.000.1.003425/2017-98
Contratante: Ministério Público Militar. Contratado: AOVS Sistemas de Informática
Ltda. Objeto: Prestação de serviços técnicos de treinamento e desenvolvimento.
Valor total: R$ 8.059,20. Fundamento Legal: Art. 25,inciso II, c/c o artigo 13,
inciso VI da Lei nº 8.666/93. Ato de Inexigibilidade: por Gilberto Barros Santos,
Diretor-Geral do MPM. Ratificação por Jaime de Cassio Miranda, Procurador-
Geral de Justiça Militar do MPM.